
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 170/06. 

EXTRACTO 

2006 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 204 

           08/06/06   Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

             P/R      AP. 

 

Resol. N° 127/06 



LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia K

170/06.-

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

E/V SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 08 DE JUNIO DE 2006.-

MESA DE ENTRADA



y
ff '

e

USHUA1A, O KMO ZOQfi

VISTO la nota presentada por las señoras Laura AGUILERA y Carolina VALLS,
Integrantes de Colectivo Cultural, ; Y

CONSIDERANDO
Que mediante dicha nota solicitan, se declare de Interés Provincial el Seminario de

Capacitación 2006, que se llevará a cabo el día 9 y 10 de Junio del corriente año, en nuestra ciudad.
Que Colectivo Cultural esta conformado por un grupo de artistas y trabajadores de la

cultura motivados por puntuales y concretas necesidades de la actual realidad cultural y la capacitación
obedece no solamente a la necesidad de mejorar la calidad de las producciones artísticas, locales, sino
también a la necesidad de preparar a la comunidad y especialmente a los hacedores de cultura.

Que dada la importancia de dicho seminario, la suscripta ha considerado oportuno
Declarar de Interés Provincial el mismo, "ad-referendum" de la Cámara Legislativa.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente resolución, de
acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial, y el Reglamento Interno de la Cámara .

PORELLO:

LA VICEPRESIDENCÍA 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1".- DECLARAR de Interés Provincial , e! Seminarlo de Capcicimción 2006, que se
llevará a cabo el día 9 y 10 de J u n i o del corriente año, en nuestra ciudad., de acuerdo a lo sol ic i tado por
las señoras Laura AGUILERA y Carolina VALLS, Integrantes de Colectivo Cultura], por los motivos
expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- LA presente resolución se dicta "ad referendum" de la Cámara Legislativa.
ARTÍCULO 3°.-REGISTRAR. Comunicar a la Secretaria Legislativa. Cumplido. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nü
^ -ft a
I O /Jí V /

A

MARGARITA MAMAHI
A/C Dirección de Apoyi/y
Asistencia Administrativa

Legislatura Provincial
Leg AfcIG£

Vícepresidcnlc 1fi AÍC Presidcnci.
Poder Legislativo

¿o?t!2y-.



WESA OL tWTHADAí

^J&««^É^

U s h u a i a , 22 de Mayo de 20ÜC>-,

Sra. Vicepresidente l ' ' a / c
De la Legis la tu ra Prov Tierra del Fuego A'. l .A S
Dña. Angélica G u z m á n
S /_,. D

De nuestra mayor cons iderac ión ;
Nos dirigimos

declaración de í n t e r e s P r o v i n c i a l del Plan de Capac i tac iones 2006 organizaüo pui
"COLECTIVO CULTURAL

COLECTIVO CULTURAL esta conformólo jn» : , ; ; :
gaipo de ar t i s tas y t r a b a j a d o r e s de la c u l t u r a que m o t i v a d o s por p u n t u a l e s \-
necesidades de la a c t u a l r e a l i d a d c u l t u r a l , t omaron i m c i a t i v ü y par te en un ¡ , i l que C J L ¡
f a l t ando en la conformación s o c i o - c u l t u r a l de n u e s t r a c iudad y p rov inc ia : la g e s t i ó n
c u l t u r a l . El d iagnós t i co de esta necesidad de c a p a c i t a c i ó n que reclama la genera l idad de
los referentes culturales de la ciudad de Ushuaia.

Se tuvo en cuenta la dimensión eolectuu de csi.i
necesidad, a ra í / del . u i a l i s i s d e v e n i d o . d e años di- t r a y e c t o r i a de los , : ; u s í a s que
componen CQLHC'l IVU CULTURAL y de un minuc ioso diagnost ico .Uuidu i n u
i n t e r v e n i d o a r t i s t a s \s de la c u l t u r a en a r e g i ó n , p r o p o r c i o n a d o por !; . furk¡.¡i::o::
"Prometeo de las A M O : "

Al momento de dec id i r real izar acciones e
estamos recibiendo adhes iones de diversos sectores e i n d i v i d u a l i d a d e s de n u e s t r a c iuc i . i J
el resultado, sera poi lo t a n t o una convocatoria eficaz, abier ta , prometedori i \i A
todos los colaboradores, le debernos e! mayor respeto y agradecimiento.

Este reclamo de capacitación obedece no solamenie <•. la
necesidad de me jo ra r la c a l i d ad de las producciones a r t í s t i ca s locales, sino t a m b i é n ;¡ ;a
necesidad de prepu ia r a hi ..omumdad ) eipecn'icarncnie a los hacedores de culluM \s r e l u c i o M L i ü o s c o n e l a i e a , para a q u i l a t a r l a s p o s i b i l i d a d e s que b r i n d a i . i

i n m i n e n t e real ización de la 1° Bienal I n t e r n a c i o n a l de Arte Contemporáneo, a l!ev¡use a
cabo en Ushua i a e n t r e los meses de Sep t i embre y Octubre del corr iente año Hemos
p lan i f i c ado una sene de Seminar ios de C a p a c i t a c i ó n o r i e n t a d o s al arte contemporáneo
Los Seminar ios y C. ipac i íadores que d i c t a r á n los m i s m o s son.

Seminario do Hi s to r i a de la Estética Fotográfica: dictado por el Prof. Eduardo Gi l .
S e m i n a r i o de A r t e C o n t e m p o r á n e o : d i c t a d o po r e l P r o f . Rodr igo Alonso .
Seminario sobn- Filosofía del Ar to : dictado por el Prof. Roberto Calamita.

Adjuníamos ¡t la presente ios antecedemos o!c :os
Profesores que d i c t a r á n ios Seminar ios

consideración mas d i íunguida .
S in otro pa r t i cu la r , sa ludamos a Ud con la

COLECTIA'O CULTURAL

E-MAIL l . i í i i i i ' f . 1 niuciucv.is CMni .u

CTn't) CUKI'URAL

y.. carú>iiant('':ciudiia.Cüin..ii

C_


